[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШИРОКОУСТУПСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08 декабря  2017 года                                                           № 94.204
О внесении изменений в решение «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия»  № 58.115 от 10.03.2016 г.

В связи с поступившим Протестом прокуратуры Калининского района от 30.11.2017 год № 7-6-3807-2017 и законом Саратовской области № 66-ЗСО от 02 августа 2017 г «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности главы местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь  Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в п.3 Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия следующие изменения:

п.3  «Процедура проверки достоверности представленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, применения мер ответственности в случае установления фактов несоблюдения лицом, замещающим должность, ограничений и запретов, установленных законодательством о противодействии коррупции, предусматривает проверку таких сведений органом Саратовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений, применения мер ответственности уполномоченным органом администрации Калининского МР  на основании заявления Губернатора области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Широкоуступского МО                                                        А.М. Кормышов